HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TIÊN PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:       /KH-HĐND Quảng Nam, ngày    tháng   năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Kỳ họp thứ 28, HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; theo đề nghị
của UBND huyện tại Tờ trình số 165/TTr-UBND ngày 19/5/2025 về việc đăng ký
nội dung trình Thường trực HĐND và trình HĐND huyện tại Kỳ họp thứ 28 (kỳ họp
chuyên đề), HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 với các nội dung cụ thể
như sau:

I. Thời gian và địa điểm:
1. Thời gian: vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 30/5/2025 (thứ Sáu)
2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân huyện
II. Thành phần tham dự kỳ họp:
* Ở huyện:
- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy.
- Các đồng chí Thường trực HĐND huyện.
- Các đồng chí Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND huyện.
- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.
- Các vị đại biểu HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.
- Các đồng chí Ủy viên UBND huyện.
- Các đồng chí Phó Ban các Ban KT-XH, Ban Pháp chế HĐND huyện.
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy.
- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình

huyện theo dõi, đưa tin.
* Ở xã: Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, UBND các xã, thị trấn.
III. Nội dung kỳ họp
Kỳ họp sẽ xem xét, quyết định các nội dung:
- Báo cáo Quyết toán ngân sách nhà nước năm 2024;
- Báo cáo tình hình thực hiện nguồn kinh phí dự phòng ngân sách huyện năm

2025 (Đến ngày 20 tháng 5 năm 2025).
IV. Tổ chức thực hiện
1. Thường trực HĐND huyện chuẩn bị
Ban hành Giấy mời, Quyết định triệu tập, Chương trình, Kế hoạch tổ chức Kỳ

họp thứ 28 HĐND huyện khóa XII đảm bảo đúng quy định; Quyết định phân công
các Ban HĐND huyện thẩm tra nội dung trình kỳ họp; hoàn chỉnh dự thảo Nghị
quyết liên quan đến nội dung UBND huyện trình HĐND huyện quyết định tại kỳ
họp và dự thảo Nghị quyết Kỳ họp thứ 28 HĐND huyện khóa XII.

2

2. Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị
- Báo cáo quyết toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2024
- Báo cáo tình hình thực hiện nguồn kinh phí dự phòng ngân sách huyện năm

2025 (Đến ngày 20 tháng 5 năm 2025)
- Dự thảo Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm 2024.
3. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện
Tổ chức thẩm tra Báo cáo quyết toán NSNN huyện năm 2024; Báo cáo tình

hình thực hiện nguồn kinh phí dự phòng ngân sách huyện năm 2025; dự thảo Nghị
quyết có liên quan của UBND huyện trình tại kỳ họp.

 4. Văn phòng HĐND&UBND huyện
 Tham mưu quyết định triệu tập và chuẩn bị các điều kiện liên quan để phục

vụ kỳ họp. Cập nhật đăng tải tài liệu lên Trang thông tin điện tử của Hội đồng nhân
dân huyện tại địa chỉ http://tienphuoc.quangnam.gov.vn/  mục TÀI LIỆU KỲ HỌP
để đại biểu truy cập, tra cứu và mang theo khi dự họp.

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thiện các nội dung nêu
trên và gửi về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện)
và Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện trước ngày 25/5/2025.

Lưu ý: Cơ quan chuẩn bị nội dung trình kỳ họp gửi đầy đủ hồ sơ (báo cáo, tờ
trình, dự thảo nghị quyết) bao gồm văn bản giấy: 15 bộ đầy đủ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kỳ họp thứ 28, (kỳ họp chuyên đề) HĐND
huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026; đề nghị các cơ quan liên quan triển khai thực
hiện nghiêm túc.
Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Huyện ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- UBND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Phòng TC-KH;
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- CPVP-CVTH;
- Lưu:  VTVP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Minh Xinh

http://tienphuoc.quangnam.gov.vn/

		2025-05-24T10:52:20+0700
	Quảng Nam

		2025-05-25T09:25:58+0700
	Quảng Nam

		2025-05-25T09:26:11+0700
	Quảng Nam

		2025-05-25T09:26:11+0700
	Quảng Nam